А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
СРЕДНЕКАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
08.08.2017                                                                                                                        № _246_

Об утверждении Положения

«Об отборе кандидатов для поступления в СВГУ на целевую подготовку специалистов из числа выпускников общеобразовательных

организаций Среднеканского городского округа»

В целях урегулирования вопросов целевого набора и регламента порядка отбора кандидатов из числа выпускников общеобразовательных организаций Среднеканского городского округа для поступления в Северо-Восточный государственный университет на целевую подготовку специалистов,
п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить   прилагаемое   Положение   «Об   отборе   кандидатов   для
поступления   в   СВГУ   на   целевую   подготовку   специалистов   из числа выпускников общеобразовательных организаций Среднеканского городского округа» (далее - Положение).
2.    Считать       утратившим       силу       постановление      Администрации МО «Среднеканский район» от 31.01.2011 г. № 27 «Об
утверждении      положения      «Об отборе кандидатов для поступления в СВГУ на целевую подготовку специалистов из числа выпускников общеобразовательных учреждений Среднеканского городского округа».
3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы Администрации, управляющего делами Администрации Среднеканского городского округа Герасимову О.Н.
4.   Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете Среднеканского городского округа «Новая Колыма. Вести».

Глава Администрации                                                                     Ф.Ф. Трибух
Исп. Бендеберя Н.Н.
Приложение

Утверждено
 постановлением  Администрации
Среднеканского городского округа

    от_08.08.2017№_246__

ПОЛОЖЕНИЕ
об отборе кандидатов для поступления в СВГУ
на целевую подготовку специалистов из числа выпускников
общеобразовательных организаций Среднеканского городского округа
1. Общие положения
1.1.  Настоящее Положение разработано в целях урегулирования вопросов целевого набора выпускников общеобразовательных организаций Среднеканского городского округа и регламентирует порядок отбора кандидатов для поступления в СВГУ на целевую подготовку специалистов.
1.2.  Основной задачей целевой подготовки является удовлетворение потребностей муниципального образования «Среднеканский городской округ» в высококвалифицированных специалистах, имеющих особую значимость для развития округа, а также предполагает оказание помощи детям из социально-незащищенных семей при поступлении в СВГУ на педагогические специальности.
1.3.  Положение предусматривает единые подходы к отбору кандидатов для всех выпускников общеобразовательных школ Среднеканского городского округа.
2.Порядок формирования и работы конкурсной комиссии
2.1. Для осуществления отбора кандидатов для поступления в СВГУ на целевую   подготовку   специалистов  из  числа  выпускников  Среднеканского городского округа    формируется    конкурсная    комиссия    по    осуществлению    отбора кандидатов для поступления в СВГУ на целевую подготовку специалистов (далее по тексту «Комиссия»).
2.2. Состав   Комиссии   утверждается   постановлением   Администрации Среднеканского городского округа. В состав комиссии
входят:
· Первый заместитель Главы Администрации Среднеканского городского округа;
· руководитель Управления социальной политики;
· представитель отдела социальной защиты;
· директора школ, направляющих выпускников на целевой прием;

· секретарь комиссии по делам несовершеннолетних;

· другие лица при наличии необходимости.
2.3. Председателем Комиссии является Первый заместитель Главы Администрации Среднеканского городского округа, заместителем председателя - руководитель Управления социальной политики Администрации Среднеканского городского округа. В
отсутствии   председателя   Комиссии    все   его    полномочия осуществляет заместитель.

2.4.  Заседание Комиссии по вопросу отбора кандидатов на целевой набор текущего года проводится в период с 11 января по 31 января, востребованность избранной выпускником специальности для нужд
образования округа;

· характеристика выпускника, его участие в общественной жизни школы;
-
социальное положение выпускника.
3.6. При проведении конкурсного отбора выпускники, претендующие на награждение   медалями   за   особые   успехи   в   учении   и   положительную характеристику педагогического совета, имеют приоритет перед остальными участниками конкурса.
3.7. По результатам конкурсного отбора Комиссия в срок до 10 апреля направляет Главе Администрации Среднеканского городского округа список выпускников, прошедших конкурсный отбор, для поступления в СВГУ для целевой подготовки специалистов по педагогическим специальностям.
3.8. Комиссия      имеет      право     ходатайствовать      перед     Главой Администрации Среднеканского городского округа   об    увеличении максимального количества мест на целевой набор текущего года. Ходатайство должно содержать указание конкретных выпускников, не вошедших в число отобранных,   а   также   основания,   по   которым   комиссия   ходатайствует   о направлении указанных выпускников на целевой набор.
4. Объявление итогов отбора
4.1. Глава   Администрации Среднеканского городского округа принимает   решение    о    направлении    выпускников    общеобразовательных организаций Среднеканского района на целевую подготовку специалистов по педагогическим       специальностям.       Принятое       решение       оформляется распоряжением Администрации Среднеканского городского округа.
4.2. На основании распоряжении Главы    Администрации Среднеканского городского округа:
4.2.1.  Конкурсная комиссия уведомляет всех участников конкурса об итогах отбора.
4.2.2. Управление социальной политики Администрации Среднеканского городского округа   направляет   заявку   в   СВГУ      для включения выпускников Среднеканского городского округа в отдельный конкурс.
4.2.3.  С   выпускниками,   включенными   в   число   кандидатов  на
поступление   в   СВГУ   по   целевому   набору,   заключаются   трехсторонние договоры (контракты).
_________________________
2